「平成２９年度  第１回  人を対象とする研究に関する倫理審査委員会」議事要旨

日 時： 平成２９年 ６月２１日（水曜日） １０：００～１２：１０

場 所： 新会議室（羊ヶ丘）、小会議室（芽室）  ※ＴＶ会議システムにより接続

出席者： 森 元幸、田中惠司、吉永 優、田瀬和浩、澁谷美紀、上田靖子、遠藤千絵、

     川村周三（外部委員）、仁平恒夫（外部委員）

     事務局（リスク管理室）藏 範弘、栗原志保、近藤 学

議事概要：

１．倫理審査委員会委員長の選出および委員長代理の指名

   互選により委員長を選出し，委員長が委員長代理を指名した。

２．人を対象とする研究に関する研究計画書の審査の議決事項

申請のあった 2 件の研究計画書について審査を行った。

人間工学研究については，測定が被験者にとって負担にならないよう留意して研究を

行うこととの注意事項を付して，承認とした。その他（食味試験）については，非該当

とした。

以上